
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

S ta a tsb la d
van h et K o n in k r ijk  d e r N e d e rla n d e n

Jaargang 1993

623
B eslu it van 16 n o vem b e r 1993, h o u d en d e  
w ijz ig in g  van  het k o n in k lijk  b e s lu it van 16 ju li 
1965 (Stb. 345) to t  u itvo erin g  van  artike l 30a  
van  de v le e sk e u rin g sw e t

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 28 juli 1993, DGVgz/WP/V931240, gedaan in overeen­
stemming met de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij;

Gelet op de artikelen 28 en 30a van de Vleeskeuringswet;
De Raad van State gehoord (advies van 24 september 1993, no. 

W13.93.0531);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­

zondheid en Cultuur van 8 november 1993, DGVgz/VVP/V932051, 
uitgebracht in overeenstemming met de Staatssecretaris van Landbouw, 
Natuurbeheer en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 6 van het koninklijk besluit van 16 juli 1965, houdende 
uitvoering van artikel 30a van de Vleeskeuringswet (Stb. 345)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A

Het leesteken aan het slot van het tweede lid wordt vervangen door een 
puntkomma, waarna twee nieuwe onderdelen worden toegevoegd, 
luidende:

o. het is voorzien van een officieel goedkeuringsmerk, en
p. het is vergezeld van een gezondheidscertificaat of ander document.

B

In het vierde lid wordt de zinsnede «het tweede lid, onder a-j en l-n» 
vervangen door: het tweede lid, onder a-j en l-p.

Staatsblad 1993 623 1



 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 6 april ARTIKEL II 
1993, Stb. 228

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

's-Gravenhage, 16 november 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de zevende december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317123F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 623



 

 

 
 

 

 

 

 

 

NO TA VAN TOELICHTING

Door middel van het koninklijk besluit van 6 april 1993, houdende 
voorschriften met betrekking tot veterinaire controles in Nederland voor 
vlees, vlees in stukken van minder dan 100 gram en gehakt, die door 
andere lid-staten van de EG op Nederlands grondgebied zijn gebracht 
(Stb. 228), is de richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 11 december 1989, no. 89/662/EEG (PbEG L 395), betreffende 
gezondheidsaspecten geïmplementeerd in het besluit van 16 juli 1965, 
houdende uitvoering van artikel 30a van de Vleeskeuringswet (Stb. 345). 
Op grond van artikel 4, tweede lid, van laatstgenoemd besluit, moet 
degene die zich een partij vlees uit een andere lid-staat laat toezenden, 
een controle verrichten op de aanwezigheid van de volgens de desbetref­
fende EG-richtlijnen vereiste goedkeuringsmerken en gezondheids­
certificaten of andere documenten. Indien nalatigheden of onregelmatig­
heden worden geconstateerd, moet de bevoegde autoriteit hiervan in 
kennis worden gesteld. Voor beide activiteiten geldt een verbodsbepaling. 
Artikel 6 van het besluit van 16 juli 1965 geeft aan, dat vlees dat niet 
voldoet aan de eisen genoemd in het tweede lid van dit artikel, niet verder 
in de handel mag worden gebracht. Om duidelijk te maken dat dit ook 
geldt voor vlees waaraan de certificaten en merken ontbreken, zijn aan 
artikel 6, tweede lid, eisen toegevoegd met betrekking tot de aanwe­
zigheid van een gezondheidscertificaat en het goedkeuringsmerk.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons

Staatsblad 1993 623 3


	stb-1993-623

